
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 996

22 Νοεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,287 
στρεμ. στη θέση Δεξαμενή − Κουμαριές, περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Μουζακίου, του 
Δήμου Μουζακίου, του Νομού Καρδίτσας ................ 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 
«ΤΡΑΧΗΛΙ» Δ/Δ Ν. Επιδαύρου Δήμου Επιδαύρου 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3475 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,287 στρεμ. 

στη θέση Δεξαμενή − Κουμαριές, περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Μουζακίου, του Δήμου Μουζα−
κίου, του Νομού Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κλπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (Φ.Ε.Κ.421/Β/12.4.2001) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κλπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 5990/2.11.2006 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 0,287 στρεμ. (διακόσια ογδόντα επτά τ.μ). 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση Δεξαμενή−
Κουμαριές, περιφέρειας Δ.Δ. Μουζακίου, του Δήμου 
Μουζακίου, του Νομού Καρδίτσας, απεικονίζεται με 
στοιχεία 1−2−3... 10−11−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Αγροτική έκταση.
Δυτικά : Δημοτική δασική έκταση.
Βόρεια : Δημοτική δασική έκταση.
Νότια : Δημοτική δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη κατάληψη και εκχέρσωση δασι−
κής βλάστησης αποτελούμενης από άτομα πρίνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 6 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΑΤΑΓΙΑΝΝΗΣ

9411

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:47:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9413



9414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 18046 (2)
    Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 

«ΤΡΑΧΗΛΙ» Δ/Δ Ν. Επιδαύρου Δήμου Επιδαύρου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97 τ.Α΄) περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε, συ−
μπληρώθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ. 21 άρθρου 46 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/04) όπου ορίζονται οι αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικον. & Οικ/κών, που περιέρχονται στον Γε−
νικό Γραμματέα Περιφέρειας.

3. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004, απόφαση 
Υπουργού Οικον. και Οικ/κών αναφορικά με καταγρα−
φή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε 
θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικον. και Οικ/κών, 
που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφε−
ρειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 
του ν.3220/2004.

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001, ΦΕΚ 285/τ.Α΄/01 «Αι−
γιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».

5. Την από 21.4.2004 έκθεση Επιτροπής άρθρου 3 
ν.2971/2001, η οποία καθόρισε τις οριογραμμές αιγια−
λού & παραλίας, στη θέση «ΤΡΑΧΗΛΙ» Δ/Δ Ν. Επιδαύρου 
Δήμου Επιδαύρου Ν. Αργολίδας και το από Οκτώβριο 
2003 τοπογρ. υψομετρικό διάγραμμα, εξαρτημένο από 
το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87) σε κλίμακα 1:500, το οποίο 
συντάχθηκε από τον τοπογρ. μηχ/κό Νικόλαο Ασημά−
κο, σε 5 (πέντε) πινακίδες, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης από τον Παντελή Αναστάσιο, τοπογρ. 
μηχ/κό, που υπηρετούσε στην Κτηματική Υπηρεσίας Ν. 
Αργολίδας και θεωρήθηκε στις 21.4.2004.

6. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/1228/04/Αριθμ.Σχ. 1509/17.11.2004 
έγγραφο Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, το οποίο γνωμο−
δότησε θετικά και χωρίς υποδείξεις, αποφασίζουμε :

Επικυρώνουμε την από 21.4.2004 έκθεση Επιτροπής 
άρθρου 3 ν. 2971/2001 και το από Οκτώβριο 2003 τοπογρ. 
υψομετρικό διάγραμμα, που την συνοδεύει, το οποίο συ−
ντάχθηκε από τον τοπογρ. μηχ/κό Νικόλαο Ασημάκο, σε 
κλίμακα 1:500, σε 5 (πέντε) πινακίδες, ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης, από τον Παντελή Αναστάσιο, 
τοπογρ. μηχ/κό, που υπηρετούσε στην Κτηματική Υπη−
ρεσία Ν. Αργολίδας και θεωρήθηκε στις 21.4.2004, επί 
του οποίου η πιο πάνω Επιτροπή καθόρισε: 

Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριογραμ−
μή του αιγιαλού & με στοιχεία 31 = 1, 2, 3,.....,39, 40, 41 & 
42, 43, 44,.....,49, 50, 51.

Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριογραμ−
μή παραλίας και με στοιχεία 31΄ = 1΄Α, 1΄, 2΄, 3΄,.....,39΄, 40΄, 
41΄ & 42΄, 43΄, 44΄.....,49΄, 50΄, 51΄ (σε απόσταση −10−μ. από 
την οριογραμμή του αιγιαλού) στη θέση «ΤΡΑΧΗΛΙ» Δ/Δ 
Ν. Επιδαύρου Δήμου Επιδαύρου Ν. Αργολίδας.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογρ. διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 27 Οκτωβρίου 2006

Η Γενική Γραμματεία Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

ΕΚΘΕΣΗ

Ναύπλιο, σήμερα 21.4.2004, ημέρα Τετάρτη, συνέρ−
χεται η Επιτροπή Καθορισμού των ορίων του Αιγια−
λού και Παραλίας και θέσεων αμμοληψίας (άρθρου 100 
π.δ.284/1988, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 παρ.1 
του ν. 2971/2001 «περί Αιγιαλού και Παραλίας») στο Κα−
τάστημα της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν.Αργολίδας, απο−
τελούμενη από τους:

1. Σαρρή Μαρία, Προϊσταμένη τη Κτηματικής Υπηρε−
σίας Ν. Αργολίδας.

2. Παντελή Αναστάσιο, του Κλάδου ΠΕ/Β΄ Τοπογράφο 
Μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας.

3. Κωσταλάμπρο Αθανάσιο, Λιμενάρχη Αρχαίας Επι−
δαύρου.

4. Σκλήρη Γεώργιο, Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομίας 
της Νομ/κής Αυτ/σης Αργολίδας.

5. Αθανασούλη Ιωάννη, του Κλάδου ΠΕ/Δ΄ Μηχ/κών, 
αναπληρωτή Δ/ντή της Δ/νσης ΠΕΧΩ Πελοποννήσου, 
με γραμματέα την Μηναίου Κων/να, του Κλάδου ΔΕ/
Α΄ Εφορ/κών, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Αργολίδας, προκειμένου να καθορίσει τις οριογραμμές 
Αιγιαλού − Παραλίας, στη θέση «ΤΡΑΧΗΛΙ» Δήμου Επι−
δαύρου Ν. Αργολίδας.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

1) Την από 26.1.2004 αίτηση των Κ. Ζέρβα και Γ. Κα−
περώνη.

2) Το από Οκτώβριο 2003 τοπογραφικό διάγραμ−
μα, που συντάχθηκε από τον Νικόλαο Ασημάκο, Το−
πογράφο Μηχ/κό, σε κλίμακα 1:500, σε 5 πινακίδες, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον 
Παντελή Αναστάσιο, Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο 
της Κτηματική Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας στις 21.4.2004 
και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Σαρρή 
Μαρία, Προϊσταμένη της ίδιας Υπηρεσίας, όπως ορί−
ζεται σχετικά (ν. 2971/2001 −άρθρο 4 παρ. 2).

3) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας» και συγκεκριμένα του άρθρου 9 αυτού, και 
αφού μετέβη επί τόπου, διαπίστωσε ότι:

α) Η βρεχόμενη ζώνη της ξηράς είναι βραχώδης (όπως 
αποτυπώνεται στο διάγραμμα).

β) Την μη ύπαρξη φυτικής βλάστησης εντός της βρε−
χόμενης ζώνης και χαρασόμενης ζώνης αιγιαλού.

γ) Τα μετεωρολογικά στοιχεία της περιοχής, που είναι 
ήπια χωρίς συνήθη έντονα καιρικά φαινόμενα.

δ) Ο πυθμένας της θάλασσας είναι ομαλός και αμ−
μώδης.

ε) Η ανάπτυξη του κυματισμού ανέρχεται συνήθως 
σε − 2 − μέτρα.

ζ) Δεν υπάρχουν τεχνικά έργα, τόσο στον αιγιαλό, όσο 
και στην ζώνη παραλίας.

η) Υπάρχουν δημόσιες δασικές εκτάσεις, που βρίσκο−
νται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη.

θ) Δεν υπάρχει κτηματολόγιο στην περιοχή αυτή &

ι) Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα καθώς και 
προστατευόμενες περιοχές, αποφασίζει :

Καθορίζει επί του διαγράμματος αυτού, με κόκκινη 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9415

συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία 31 = 1, 2, 

3,....., 39, 40, 41 & 42, 43, 44,.....,49, 50, 51, την οριογραμμή 

του Αιγιαλού. 

Καθορίζει επίσης με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμ−

μή και με στοιχεία 31΄ = 1΄ Α, 1΄, 2΄, 3΄,....., 39΄, 40΄, 41΄ & 42΄, 

43΄, 44΄, ....., 49΄, 50΄, 51΄, την οριογραμμή Παραλίας (σε 

απόσταση −10− μ. από την οριογραμμή του Αιγιαλού), 

προκειμένου να εξασφαλισθεί η επικοινωνία ξηράς − 

θάλασσας και αντίθετα, ακόμη δε για την εξυπηρέτηση 

εξωραϊστικών και λοιπών κοινωφελών σκοπών (σχετικό 

το άρθρο 1 παραγρ. 2 του ν. 2971/2001). Όλες οι κορυφές 

των γραμμών εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγ−

μένες εξαρτημένου συστήματος της Γ.Υ.Σ..

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα μέλη

 ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ

  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΩΣΤΑΛΑΜΠΡΟΣ

  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΛΗΡΗΣ

  ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗΣ  



9416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9417



9418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9419



9420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9421



9422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9423



9424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9425



9426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04009962211060020*



ΦΕΚ 996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9427



9428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9429



9430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009962211060020*


